[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Алкадарская средняя общеобразовательная школа »

Приказ №
от 23 января 2019 года
«О начале приема документов
в 1 класс на 2019-2020 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2013 г №273-ФЗ, приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01 2014 г №32
 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», локальным актом МКОУ «Алкадарская СОШ » «Положение о приеме учащихся в 1 класс» , в целях обеспечения законных прав граждан на получение общедоступного бесплатного общего образования, упорядочения приема детей в 1 класс
 Приказываю:
1. Установить сроки приема заявлений в 1-й класс для лиц, зарегистрированных на закрепленной территории МКОУ «Алкадарская СОШ » с 1 февраля 2019 года до 30 июня 2019 года в соответствии с графиком: понедельник-пятница  с 9-00 ч до 15-00 ч
2. Назначить ответственным лицом за прием документов в установленные сроки  и ведение обязательной документации заместителя директора по УВР
Абукарову Н.М.
3. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:
3.1. Заявление родителей (законных представителей) ребенка на имя директора школы;
3.2. Оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;
3.3. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории;
3.4. Оригинал и ксерокопию документа, удостоверяющую личность родителя (законного представителя) ребенка;
3.5. Документы, предоставленные родителями (законными представителями) регистрировать в журнале и выдавать уведомление о принятых документах.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Абукарову Н.М.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы________________/Гамидов Г.Р./

Прием учащихся в первый класс в 2019-2020 учебном году
       В 2019-2020 году будет открыт 1 первый класс. Общее количество мест – 25. Учитель – Гусейнова Зарема Лацисовна.
Просим обратить внимание - прием учащихся от 6 лет 6 месяцев до 8 лет (на 01.09.2019 г.) на получение начального общего образования.
Прием учащихся в МКОУ «Алкадарская СОШ» на 2019-2020 учебный год осуществляется в соответствии со следующими нормативными документами:
· Федеральным Законом "Об образовании в Российской Федерации" (№273-ФЗ от 29.12.2012);
· Приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32 "Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования";
· Уставом МКОУ «Алкадарская СОШ»;
· Положением о приеме учащихся в МКОУ «Алкадарская СОШ» ;
· Приказом о начале приема.
     Прием документов в первый класс детей, проживающих на территории, закрепленной за
 МКОУ «Алкадарская СОШ, ведется с 1 февраля по 30 июня 2019 года.
Документы принимаются в кабинете зам.директора по УВР  школы.
     Часы работы: понедельник-пятница с 9:00 до 15:00.
     Прием граждан в МКОУ «Алкадарская  СОШ» осуществляется только по личному заявлению родителей (законных представителей) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя).
Необходимые документы:
1. заявление в 1 класс (заполняется в школе на готовом бланке);
2. cвидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (подлинник и копия);
3. свидетельство о рождении ребенка (подлинник и копия свидетельства с двух сторон,
4. медицинская карта ребенка с копией страхового полиса;
5. фотография ребенка 5х6 см;
6. согласие родителей на обработку персональных данных.
Необходимо предоставлять полный пакет документов при обращении в школу для зачисления.